Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0306276

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

Objeto:
Aquisigado e instalagdo de vidros para janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Substituicdo de vidros anteriormente recortados para instalagdo de aparelhos de ar condicionado do modelo
janela (hoje substituidos por aparelhos de ar condicionado do modelo split).

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Aquisigao e instalagao de vidros para janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM (VIDRAGARIA SAO PAULO)

1-Valor Total (R$):
800,00

Proposta 2:

2-Item:
Aquisigao e instalagao de vidros para janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
WADSON EMANOEL NEVES DIAS (VIDRACARIA WMJ)

2-Valor Total (R$):
838,00

Proposta 3:

3-ltem:
Aquisigao e instalagao de vidros para janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GLICIA LORENA QUEIROZ DE OLIVEIRA 61211028534 (VIDRO SANTA BARBARA)



3-Valor Total (R$):
880,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM (VIDRAGCARIA SAO PAULO)

1-Endereco:
Rua Renato Simoes, n® 191-A, Térreo, Centro, Senhor do Bonfim - BA, CEP 48.970-000

1-CPF/CNPJ:
00.357.794/0001

1-Valor (R$):
800,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 17/03/2022,
as 09:40, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

il
sel ;
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0306276 e o cédigo CRC FA07D975.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 2 / SENHOR BONFIM - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 07 de margo de 2022.
De: REBEKA TERRA NOVA RAMOS
Para: Aline Curvélo Tavares de Sa
Assunto: Dispensa de licitacdo n° 01/2022/PJRSB - Aquisiciio e instalacio de vidros para janelas da 3" e 4" Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim
Excelentissimos Senhores Promotores de Justica Coordenadores,

com as cordiais saudagdes de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizacdo de dispensa de licitagdo para contratagdo de aquisi¢do e
instalacdo de 02 (dois) vidros, temperados, de cor fumé, para as janelas da 3* e 4* Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim.

Ha alguns anos, os vidros atuais foram recortados para a instalagdo dos aparelhos de ar condicionado do modelo de janela.
Apbs a substituicao dos aparelhos de ar condicionado do modelo de janela pelos aparelhos de ar condicionado do modelo split, os espacos, anteriomente ocupados
pelos aparelhos de ar condicionado do modelo de janela, estdo vedados por pedagos de papeldo, de maneira que faz-se necessaria a substitui¢do por novos vidros, a

fim de proporcionar maior seguranga para o prédio onde funcionam as atividades da Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim.

A visto do exposto, encaminho 03 (trés) orcamentos e sugiro a autorizagdo para a contratagio da empresa de nome fantasia VIDRACARIA SAO PAULO
(ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM), nos termos da proposta apresentada.

Outrossim, informo que os servidores Rebeka Terra Nova Ramos, matricula n® 354.300 e Laecio Soares de Souza, matricula 351.723, serdo Fiscal e Suplente,
respectivamente, da execuga@o das aquisi¢des e servigos contratados.

Respeitosamente,
Rebeka Terra Nova Ramos
Gerente Administrativo Regional

Matricula 354.300.

seil

assinatura
eletrénica

ﬁ Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 07/03/2022, as 11:36, conforme art. 1°, 1ll, "b", da Lei 11.419/2006.

a%g!:a & Documento assinado eletronicamente por Aline Curvélo Tavares de Sa em 16/03/2022, as 11:35, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0306424 e o codigo CRC A2A5D79B.

19.09.01119.0004516/2022-97 0306424v1
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Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisicdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisi¢ao e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justi¢a de Senhor do

Bonfim:

VIDRO 32 PJ - MEDIDAS: % VALOR DA AQUISICAO/INSTALAGAO
ARX a4 s

VIDRO 42 P) - MEDIDAS: /] | SUX 6 U valorpa AQUISICAO/INSTALAGAO

L e,

o0
e
VALOR TOTAL DA AQUlSlCAO/lNSTALACAO: /zﬂo g m/

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

‘ )
Senhor do Bonfim - BahiagA/ {)O?r JO?Q/

EMPRESA: V/DEACAIA & A A0

CNPJ: 0@559 )87 b //(//700//" /“IV’)

LA

, 0 @r?@b  J—
e A i VIURAGARIA SAO PAULO
Assinatura do representante legal com C:?ri E%ER%R é)o BON(?—’IM

" CNPJ-00.357 794/00
5 « 01-4
INSC. EST. O4O.921.194-ME5

Rua Renato Simges no 191-A §

i Cep. 48.970-000-Sr. do Bonf, ‘
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: 74-3541-6832 /991310015 |
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Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisi¢do e instalacdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisi¢do e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do

Bonfim:
VIDRO 32 PJ - MEDIDAS: VALOR DA AQUISICAO/INSTALAC[\O
48,00
VIDRO 42 PJ — MEDIDAS: VALOR DA AQUISICAO/INSTALACAO

42000

VALOR TOTAL DA AQUISlCﬂO/INSTALACAO:( 5?5 Y ;f)m (Qi’%cﬂfn:b/m MM

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Senhor do Bonfim - Bahia,22/ OZ JZOZi

empresa: W1 [10R ACARIA
CNPJ:.37~?6@¢,;6/5/Z)CZ)/V gZ

Weedren Exnamnedd Ao gn NPY)
Assinatura do representante legal com carimbo e CNPJ legiveis.

[37.760.255/0001-62 ]
WADSON EMANOEL NEVES DIAS-ME
WMJ VIDRAGARIA
Rua José Coelho Sobrinho n° 1075
Bairro Olaria
Cep. 48.970-000

| Senhor do Bonfim-BA




Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justiga de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisigdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisi¢do e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do

Bonfim:
VIDRO 32 P) - MEDIDAS: VALOR DA AQUlSlCAO/lNSTALACAO
A0S F ¥ %:}O Qﬁ M'HO\Q_O
VIDRO 42 P) — MEDIDAS: VALOR DA AQUISlCAO/INSTALACI\O
oS x 2™ Y “YYHo, ao

VALOR TOTAL DA AQUISIGAO/INSTALAGAO: _\& ﬂ X KO0 | o=

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Senhor do Bonfim - Bahia, 22/ O / 207272,

eMpresa: Clie e long e Oneinoz e kQQ;\ﬁu;e__
enpx: U2 AN FRN00o4 A Y6

bo e CNPJ legiveis.




Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisicdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisi¢ao e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justi¢a de Senhor do

Bonfim:

VIDRO 32 PJ - MEDIDAS: % VALOR DA AQUISICAO/INSTALAGAO
ARX a4 s

VIDRO 42 P) - MEDIDAS: /] | SUX 6 U valorpa AQUISICAO/INSTALAGAO

L e,

o0
e
VALOR TOTAL DA AQUlSlCAO/lNSTALACAO: /zﬂo g m/

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

‘ )
Senhor do Bonfim - BahiagA/ {)O?r JO?Q/

EMPRESA: V/DEACAIA & A A0

CNPJ: 0@559 )87 b //(//700//" /“IV’)

LA

, 0 @r?@b  J—
e A i VIURAGARIA SAO PAULO
Assinatura do representante legal com C:?ri E%ER%R é)o BON(?—’IM

" CNPJ-00.357 794/00
5 « 01-4
INSC. EST. O4O.921.194-ME5

Rua Renato Simges no 191-A §

i Cep. 48.970-000-Sr. do Bonf, ‘
: A onfim-BA *
: 74-3541-6832 /991310015 |

i 74 - 99939-8806 {
f g |
%
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07/03/2022

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.357.794/0001-45
Razao Social:ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONF

Endereco: R RENATO SIMOES 191 A TERREO / CENTRO / SENHOR DO BONFIM / BA /
48970-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:18/02/2022 a 19/03/2022

Certificacdo Numero: 2022021800432461174281
Informacgdo obtida em 07/03/2022 12:02:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmoregador.jsf
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Fagina 1 de 1

PODER JUDICIARID
JUSTICA DC TRABRALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.357.794/0001-45

Certiddo n°: 5011839/2022

Expedicdo: 10/02/2022, as 10:01:18

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.357.794/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se & verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Edvider o omagestBest andt v L juo i




Firefox http://tributos sudoesteinformatica com br/webrun/tmp/SFD9A24A-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
SECRETARIA DE FINANCAS
PRACA JURACY MAGALHAES, 126, CENTRO, CEP:48970000
CNPJ: 13988308000139 TELEFONE: 7435414513

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA

N°: 751/2022
EMISSAO: 10/02/2022
VALIDADE: 11/05/2022:0

NOME DA EMPRESA: ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
NOME FANTASIA: VIDRACARIA SAO PAULO

CGA: 382500107

CPF/CNPJ: 00357794000145

ENDERECO: RUA RENATO SIMOES N° 191 A BAIRRO CENTRO CEP 48970000 COMPLEMENTO TERREO
LOTE QUADRA SENHOR DO BONFIM- BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E,
RESALVANDO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS. CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE
DEBITOS RELATIVOS A INCRICAO ACIMA. E PARA CONSTAR. DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM. 10 de fevereiro de 2022

www.senhordobonfim.ba.gov.br
33862.751.20220210.540.3221063

f 1 10/0272022 10:06

Tagipizatio com CamSoaraer



¢ . .. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 10/02/2022 10:07
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"4 ' SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20220731582

RAZAO SOCIAL

ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

040.921.194 00.357.794/0001-45

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabitidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/02/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.

Pagma 1 de | RelCertidaoNegativa.mpt

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
CNPJ: 00.357.794/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:57:21 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 96A9.0504. EA7E.DB1B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
00.357 794/0001.45 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 1911211994
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIDRACARIA SAO PAULO DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao
CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R RENATO SIMOES 191 A TERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.970-000 CENTRO SENHOR DO BONFIM BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
AQUINO@CONTABILIDADEAQUINO.COM.BR (74) 91311116
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrug¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/02/2022 as 10:43:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11









REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Presidincia da Repiblica
S ria da Micro e P, Empr
8 ta de Raclonslizaglio e Simplificagdo

Declaro, sob as penas da lei, inclusive que sfio veridicas todas as informag8es prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empreséria, ndo possuir outro registro de
empresério e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia.
CODIGO DOATO | DESCRIGAO DO ATO DOEVENTO |DESCRIGAO OO EVENTO
002 ALTERACAO 021 Alteracio de Dados (Exceto Nome Empresarial)
COMGO COEVENTO | ESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
XXX HXIOOOX | 3000000000 B000BO0CO0CCO0N000CNNOX XX | XONNEXXX XX XXX | XX I0OOONOONNNONX X0OONNC0N0ONNNNNN D000
NOME EMPRESARIAL
ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
LOGRADOURO (rus, av, otc.) NUMERO
RUA RENATO SIMOES 181 A
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO [CEP 26cug000 manchnS £ °;
. s 3
TERREQ CENTRO 48870000 T AR '—g
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-mail)
SENHOR DO BONFIM BA BRASIL contabllidadesquino@yahao.com,
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por extenso)
20.000,00 VINTE MIL REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRGAO DO OBJETO
(CNAE Fisca!) COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA
Atividade Principat FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
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4744099
XX0000¢
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Reauerimento Eletronico: 81900000992850

Certifico o Registro sob o n® 97898347 em 05/09/2019
%2@ Protocolo 195812026 de 05/09/2019
= Nome da empresa ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM NIRE 29101925185
l uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOQ.aspx
Chancela 28941170438182
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2019
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretéria-Geral
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Certifico o Registro sob o n® 97898347 em 05/09/2019
Protocolo 195812026 de 05/09/2019

&2 Nome da empresa ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM NIRE 29101925195
do em http://regin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Este documento pode ser verifica

’ucs B Chancela 28941170438182

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 05/09/2019
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
PROTOCOLO 195812026 - 05/09/2019
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

~

RE 29101925195
CNPJ 00.357.794/0001-45
CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2019

= Cepl H. & e aue

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 05/09/2019

Certifico o Registro sob o n® 97898347 em 05/09/2019
&b Protocolo 195812026 de 05/09/2019
Nome da empresa ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM NIRE 29101925195
’uc EB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 28941170438182
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 05/09/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral



Informagoes Orgamentarias - 0307853

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0045

Saldo Orgamentario:
59.490,88

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Rebeka Terra Nova Ramos

Responsavel pela Unidade Gestora:
Aline Curvélo Tavares de Sa

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
01/2022

Documento assinado eletronicamente por Aline Curvélo Tavares de Sa em 16/03/2022, as
11:30, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

T a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Processo SEI n°.: 19.09.01119.0004516/2022-97

DESPACHO

Dispensa de licitagdo n° 01/2022 - Aquisi¢ao e instalacdo de vidros para as janelas da 3" e da 4* Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

Encaminhe-se o presente expediente a Coordena¢do de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para posterior
encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo, tendo em vista que esta Ordenadora de Despesas esta ciente e de
acordo com a aquisi¢do e instalagdo de vidros para as janelas da 3* e da 4* Promotorias de Justi¢a de Senhor do Bonfim.

Data e horario informados pelo sistema.
Aline Curvélo Tavares de Sa
Promotora de Justi¢a

Coordenadora da Regional

sel (B Documento assinado eletronicamente por Aline Curvélo Tavares de Sa em 16/03/2022, as 11:29, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0307863 e o cddigo CRC F14AEAG6C.

19.09.01119.0004516/2022-97 0307863v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:
1. Auséncia de assinatura no Formulario de Dispensa, impossibilitando a conferéncia do mesmo;
2. O documento 0306421 referente ao Documento de Oficializagdo da Demanda refere-se a contratagdo de servigos; no entanto, de acordo com a

especificacdo do objeto, refere-se a "aquisi¢do/compra". Solicitamos o preenchimento do Documento de Compras, disponivel na Base de Conhecimento do
processo correlato;

3. Em todos os or¢camentos apresentados ndo possuem informagao de prazo de execugdo do servigo. Solicitamos anexar novos documentos de forma a
mencionar o referido prazo;

4. Auséncia de medidas dos vidros da 3* e da 4* Promotoria de Justi¢a no or¢amento da empresa WMJ Vidragaria (doc 0306496). Solicitamos inclusdo de
novo documento com as medidas de acordo com a especificagdo no Documento de Oficializagdo da Demanda;

5. As medidas dos vidros da 3* e da 4* Promotoria de Justi¢a descritas no orcamento da empresa Glicia Lorena Queiroz de Oliveira (doc 0306498) estao
divergentes em relagdo 4s medidas descritas no Documento de Oficializagdo da Demanda. Solicitamos retificagdo do referido orgamento;

6. A certidao FGTS 0306516 esta proxima do vencimento (19/03/2022). Sugerimos inclusio de certidao com novo periodo de validade, tendo em vista que
a mesma podera vencer durante a tramita¢do do referido processo.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 16/03/2022, as 15:40, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0315435 e o codigo CRC D925AA42.

19.09.01119.0004516/2022-97 0315435v7



Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim

A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justi¢a de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisi¢do e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisicdo e instalacdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do

Bonfim:
VIDRO 32 P] - MEDIDAS: VALOR DA AQUISIGAO/INSTALACAO
1130 x 945 RS 400,00
VIDRO 42 PJ - MEDIDAS: VALOR DA AQUISICAO/INSTALACAO
1150 x 950 R$ 400,00

VALOR TOTAL DA AQUISICAO/INSTALAGAO: RS 800,00 reais (oitocentos reais);

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de execugdo do servico: 08 (oito) dias Uteis apds a autorizagdo para a realizagdo do servigo;

Senhor do Bonfim - Bahia, _@/ ﬁ 8 /06%2/

EMPRESA:
ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM (VIDRAGARIA SAO PAULO).

CNP1:
VIDRAGARIA SA
00.357.794/0001-45 = OBER@T" o SlfViAD?g gﬂc\) Bég

DE SENHOR DO BONF
IM
CNPJ—OO.357.?94!0001 -45
Ir';IL:SaCé EST. 040.921.194-ME
enato Simdes n° 191-
Cep. 48.970-000-Sr. do Bor 9'1 -gA

a) 4-3541-6832 / 99131-0016
Assinatura do representante legal com carimbo e CN PHed?@siso-8806

Digitalizade com CamScanner



Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justiga Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justi¢a de Senhor do Bonfim

Solicitagdo: Aquisi¢do e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justiga de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisicdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do

Bonfim:
VIDRO 32 PJ) - MEDIDAS: VALOR DA AQUISIGAO/INSTALAGAO
1130 x 945 RS 418,00
VIDRO 42 PJ = MEDIDAS: VALOR DA AQUISICAO/INSTALAGAO
1150 x 950 RS 420,00

VALOR TOTAL DA AQUISICAO/INSTALAGAO: R$ 838,00 (oitocentos e trinta e oito reais).
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de execucdo do servigo: 08 (oito) dias uteis apds a autorizagdo para a realizagdo do servico;

Senhor do Bonfim - Bahia, i/ Q 3 /_f%Q;?&

EMPRESA: ré 176 0.255,2&23 m-?-&'i
WADSON EMANOEL NEVES DIAS (WMJ VIDRAGARIA)  \uansONEMANO LNEES
W) VIDRAGAES, 4075
. \ gobrinho 1
CNPJ: Rua José Coe :
Bairro Olana

37.760.255/0001-62 s 48'970.000-8.& __]

L- Senhor gonfim

\_kjrdmwamg N (}Q Aloayon Do

Assinatura do representante legal com carimbo e CNPJ legiveis.

Digitalizado com CamScanner



Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional

Assunto: Vidros para as Janelas da 32 e da 42 Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim

Solicitacio: Aquisigdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justiga de

Senhor do Bonfim

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Aquisicdo e instalagdo de vidros para as janelas da 32 e 42 Promotorias de Justica de Senhor do

Bonfim:
VIDRO 32 P] — MEDIDAS: VALOR DA AQUISIGAO/INSTALAGCAO
1130 x 945 RS 440,00
VIDRO 42 P) - MEDIDAS: VALOR DA AQUISIGAO/INSTALAGAO
1150 x 950 RS 440,00

VALOR TOTAL DA AQUISICAO/INSTALAGAO: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de execucdo do servico: 08 (oito) dias Uteis ap6s a autorizagdo para a realizagdo do servico;

Senhor do Bonfim - Bahia, /f / 05 / bwc’éz

EMPRESA:

GLICIA LORENA QUEIROZ DE OLIVEIRA 61211028534 (VIDRO SANTA BARBARA)

CNPJ:

43.951.718/00%?
Assinatura do representante Iega\lWO e CNPJ legiveis.

Digitalizado com CamScanner



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.357.794/0001-45
Razdo Social:ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONF

Endereco: R RENATO SIMOES 191 A TERREO / CENTRO / SENHOR DO BONFIM / BA /
48970-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:09/03/2022 a 07/04/2022

Certificacdo Numero: 2022030900305925464907
Informacgdo obtida em 23/03/2022 15:46:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Documen ficializaca Demanda:

1. Item 3.3 relativo a "Prazo de validade e/ou exigéncia de garantia para o objeto": foram assinaladas as opgdes "A" e "B". Solicitamos escolher apenas
UMA opgao;

2. Item 3.4.4 relativo a "Prazo para adequagdo ou substitui¢do de produtos rejeitados": faltou assinalar a opgao referente aos dias.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenaciio e que o documento a ser retificado nio seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestacao de
outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

L]
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 23/03/2022, as 16:04, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0321343 e o codigo CRC 35E1BAS55.

19.09.01119.0004516/2022-97 0321343v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando que a certiddo constante no documento 0306516incluida ao processo encontra-se com validade vencida (19/03/2022), anexamos ao presente o
Certificado  de  Regularidade do  FGTS (0321921)  que foi  coletado por esta  Unidade no site https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

L]
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2022, as 10:30, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 0321917 eo codlgo CRC 16684D07

19.09.01119.0004516/2022-97 0321917v2



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

it et
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 00.357.794/0001-45
Razao

Social:

Enderego: R RENATO SIMOES 191 A TERREO / CENTRO / SENHOR DO BONFIM /
BA / 48970-000

ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONF

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagcao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/03/2022 a 07/04/2022

Certificacdo Numero: 2022030900305925464907

Informacao obtida em 24/03/2022 10:28:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ldel 24/03/2022 10:28



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO
BONFIM, CNPJ 00.357.794/0001-45, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicacdo de sang¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0321962), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2022, as 10:44, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0321925 e o cddigo CRC 449B01D5.

19.09.01119.0004516/2022-97 0321925v5



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/03/2022 10:31:51

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM
CNPJ: 00.357.794/0001-45

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ROBERTO SILVA DE SOUZA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:34:33 do dia 24/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: X372D240322103433

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/03/2022 10:35 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  00357794000145 ]

LIMPAR
Data da consulta: 24/03/2022 10:31:39
Data da ultima atualizagdo: 23/03/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00357794000145%2C40332896587 &colunasSelecionadas=linkDetalhame...  1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/03/2022 as 10:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
623C.737A.74CC.8890 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php
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24/03/2022 10:35 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00357794000145
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1
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Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, para aquisi¢do e instalagdo de

vidros para janelas da 3* e 4* Promotorias de Justica de Senhor do Bonfim, em virtude de substituicdo de vidros anteriormente recortados para instalagido de
aparelhos de ar condicionado do modelo janela (atualmente substituidos por aparelhos de ar condicionado do modelo split).

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM , pelo preco proposto de R$
800,00 (oitocentos reais) equivalente aquisi¢do com a instalag@o dos vidros, conforme orgamento 0320852.

Registra-se que ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

L
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2022, as 11:02, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0321985 e o codigo CRC BC8CCD96.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Conénios e Licitagdes, no
doc.0321985, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa ROBERTO SILVA DE SOUZA DE SENHOR DO BONFIM , pelo preco proposto de R$
800,00 (oitocentos reais) referente a aquisi¢do e instalagdo de vidros para a Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

Sell YB Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 24/03/2022, as 15:45, conforme art. 1°, lIl, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0322355 e o codigo CRC B8DA5842.

19.09.01119.0004516/2022-97 0322355v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim - Unidade de Execu¢ao Orcamentaria Administrativa para
providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagio da despesa referente a aquisigao e instalagdo de vidros para janelas da 3* e 4* Promotorias de Justi¢a de Senhor
do Bonfim, em virtude de substituigdo de vidros anteriormente recortados para instalacdo de aparelhos de ar condicionado do modelo janela (atualmente
substituidos por aparelhos de ar condicionado do modelo split) pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0322355) em 24/03/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/03/2022, as 16:44, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0322621 e o cddigo CRC 2298B79F.

19.09.01119.0004516/2022-97 0322621v3





